

## Informazioni personali

Cognome(i)/Nome(i) **Latella Mario**  
Indirizzo(i) Via nazionale 18 n. 107 c, 89013 Gioia Tauro (RC)  
Telefono(i) 3382087056 – 096657670  
Fax  
E-mail [studiolatella@yahoo.it](mailto:studiolatella@yahoo.it) mariolatella@legalmail.it  
Cittadinanza Italiana  
Data di nascita 09/03/1973  
Sesso Maschile

## Occupazione **Libero Professionista:**

Dottore commercialista iscritto all'albo dei commercialisti ed esperti contabili di Palmi (RC) dal 05/07/2005 al numero d'ordine 236;  
Dal 2007 a tutt'oggi titolare di studio professionale - lavoratore autonomo operante nel settore della consulenza fiscale e del lavoro e nello specifico nella gestione del personale, ottimizzazione delle risorse umane, ricerca e selezione del personale per le aziende. Gestione finanziaria delle aziende e finanza agevolata. Gestione e sviluppo dei mercati internazionali, gestione del marketing aziendale e sviluppo e studi di fattibilità per l'inserimento dei propri clienti sulle piattaforme internet ed implementazione delle attività di e-commerce.  
Revisore dei conti iscritto all'albo tenuto presso il ministero di Grazia e Giustizia al n. 142742 - DM del 27/02/2007 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4° serie speciale del 23/03/2007.

## Esperienza professionale

Date Dal 2004 Gestione amministrativa e Contabile della Cooperativa San Francesco srl e dal 2014 della San Giovanni Paolo II Cooperativa Sociale entrambe operante nel campo dell'istruzione scolastica dell'infanzia, primaria e liceo linguistico.  
Dal 2007 titolare di studio professionale (dottore commercialista) consulenza contabile e fiscale e gestione del personale in Gioia Tauro Via nazionale 18 n. 107;  
dal 23 agosto 2011 al 30/09/2014 revisore dei conti del comune di Gioia Tauro.  
Dal 2007 all'agosto 2010 Revisore dei Conti della RGS srl;  
dal 16/07/2003 al 31/12/2005 dipendente presso studio commerciale del dott. Gianfranco Ruggiero, Gioia Tauro(RC), con compiti direttive e gestionali dei clienti dello studio;  
Dal gennaio 2003 al giugno 2003 collaborazione amministrativa presso la Prefabbrika srl;  
Dal luglio 2001 al novembre 2002 titolare di ditta individuale nel settore gestione e servizi alle imprese.  
Dal 23/08/2011 al 30/09/2014 Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti presso il comune di Gioia Tauro (RC);  
Dal 01/04/2015 Revisore dei Conti Comitato Locale Croce Rossa Italiana.  
Dal 31/08/2015 al 06/08/2018 Revisore Unico del Comune di San Vincenzo La Costa.  
Dal 31/12/2015 Responsabile amministrativo della San Giovanni Paolo II Cooperativa Sociale.  
Dal 30/01/2020 Revisore dei Conti del comune di Palmi (RC)

## Istruzione e formazione

Date Giugno 2001 – Laurea in Economia e commercio presso L'università degli studi di Messina;  
Luglio 1991 Diploma di ragioniere presso l'ITCG "F. Severi" di Gioia Tauro;  
2005 – Corso di Gestione del personale organizzato dall'Istituto Sviluppo Professionale srl;

## Capacità e competenze personali

Madrelingua(e) Italiano;

Altra(e) lingua(e)	Francese ed inglese;
Ulteriori Informazioni	Predisposizione al lavoro di gruppo • attitudine a lavorare per obiettivi • ottime doti comunicative • Buone capacità organizzative • Elevata flessibilità Grande esperienza nel settore sportivo con importanti incarichi in società di Basket come Team manager in squadre partecipanti a campionati nazionali Attivo nel campo del volontariato: membro titolare dell'Hospitalité Notre Dame de Lourdes.
Patente	Patente B;